- 1 -

石家庄市第二强制隔离戒毒所

2019年度绩效自评工作报告

在财政部门的大力支持和正确指导下，我所围绕深化预算管

理制度改革、加强预算绩效管理、提升财务管理水平的目标，强

力推进各项财务工作，财务管理水平有了新的发展和突破。根据

《石家庄市财政局关于开展 2019 年度财政专项资金部门绩效自

评工作的通知》（石财监〔2020〕6 号）文件要求，我所对 2019

年财政专项资金使用情况进行了自查和自评。现将自评情况汇报

如下：

一、绩效自评工作组织开展情况

为了提高财政资金使用效益、强化绩效主体责任、加强组织

领导，我所成立了绩效自评小组，按照精细化管理的要求，认真

开展此次绩效自评工作。自评工作重点围绕部门预算安排及资金

分配拨付，部门日常财务管理、专项监督检查，建立绩效考评工

作档案，形成自查报告材料。

二、绩效目标实现情况

认真落实上级重点部署，按照高质量发展的要求，以司法行

 - 2 -

政改革为动力，夯实安全稳定基础，推进统一戒毒“四区、五中

心”模式实体运行。做好戒毒人员收治管理以及教育矫治工作，

开展智慧戒毒，牢固树立科学戒毒的理念，将科学技术方法的研

究探索应用到实际工作当中，不断提高司法行政戒毒工作科学化

专业化水平。2019 年度安排专项资金 1251.3 万元，全年具体预

算支出 1163.46 万元，支出比例为 93%，综合绩效评价等级为优

秀。

存在问题：强制隔离戒毒人员经费项目、四区五中心改造项

目、所政设施维修费、专业材料购置费项目、技术装备及设施更

新经费等五个项目预算执行率未达到 100%，其中强制隔离戒毒

人员经费项目预算执行率为 79%，专业材料购置费（服装费）项

目预算执行率为 60%，偏离绩效目标较大。

原因分析：强制隔离戒毒人员经费项目，由于收治人员未达

到年初计划，所以全年支出进度未能达到 100%；专业材料购置

费（服装费）项目，民警服装由河北省司法厅统一采购，按照采

购合同约定预付 40%服装款，其余 60%服装到货后付款，截止

2019 年底，有部分服装未到货，剩余服装费 21.18 万元未支付结

转下年。

三、绩效目标设定质量情况

根据 2019 年度绩效自评结果与年初绩效目标对比情况，全年

 - 3 -

绩效目标设定清晰准确，绩效指标全面完整、科学合理，绩效标

准恰当适宜、易于评价。

四、整改措施及结果应用

根据个别项目预算执行存在问题，我所下步继续完善预算绩

效管理制度、搭建绩效管理运行体系,科学设定绩效指标和目标,

从源头上保障绩效管理的有效落实,制定各类资金使用和管理办法

确保资金支出有序进行,为全年预算绩效目标的实现奠定制度基

础；以项目预算绩效为依据,优化支出结构,预算编制做细做实,支岀

执行有章可循，严格履行政府采购手续,提前谋划,降低预算支岀的

波动幅度,资金支出安排科学合理；按要求开展绩效运行监控,全程

跟踪预算执行进度,对执行过程中发现的问题及时反馈,制定切实

可行举措,保证绩效目标按期高质量完成；注重内部监督制度建设,

对绩效运行情况、重大支出决策等重要经济业务事项的决策和执

行进行督导,对会计资料进行内部审计,并配合做好审计、财政监督

等外部监督工作，确保财政资金安全有效，最大限度发挥财政资

金使用效益。

 - 4 -

2020 年 5 月 26 日